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Vážené spoluobčanky, vážení 
spoluobčané, příznivci Semechňá-
ku,

Poslední vydání Semechňáku 
proběhlo v závěru letního období,
po kterém nás čekalo naše posvíce-
ní. To bylo v letošním roce opravdu 
horké, teploty se začátkem září 
vyšplhaly k 30 stupňům. Účast v prů-
běhu celého víkendu byla hojná, 
posvícení tak přilákalo nejenom nás 

semechnické, ale i spousty návštěv-
níků z okolních obcí. Druhý zářijový 
víkend jsem měla tu čest oddat první 
manželský pár v naší kapličce, novo-
manželé Lukáškovi. Předposlední 
zářijová sobota patřila hasičské 
Podorlické lize na našem hřišti, spo-
jená rovněž s akcí O pohár starostky 
obce. Na víceúčelovém hřišti týž den 
probíhal volejbalový turnaj, takže 
hřiště žilo naplno. Poslední víkend
v tomto měsíci patřil pátečnímu 
obecnímu výletu pod taktovkou 
Tomáše Suka a Vaška Kosiny. Za orga-
nizaci jim děkuji, účastníkům se pro-
gram výletu velmi líbil. V sobotu jsme 
pak vyrazili na Václavovo kolečko, 
bohužel letošní ročník byl účastí ten 
ze slabších. Po prázdninové přestáv-
ce rovněž seniorky pokračovaly
ve svých pravidelných setkáních
v hospodě na místním hřišti 1x
za měsíc. Jistě by byly rády, kdyby se 
připojili i senioři a další seniorky, tím 

by posílili společná setkávání. Pro-
gram je vždy připraven poutavě.
O termínu lednového setkání budete 
informováni prostřednictvím rozhla-
su a aplikace Česká obec.

 Říjnové akce zahájila drakiáda
na Římaňáku a drakům se nakonec 
pro radost dětí podařilo vzlétnout.
V polovině měsíce nás navštívil pan 
Tomáš Jarkovský z Autoškoly Jarkov-
ský Dobruška a mohli jste se sezná-
mit s novinkami v silničním provozu. 
O akci byl zájem, jistě ji zase zopaku-
jeme. Další program byl určen nej-
menším spoluobčánkům, a to v rám-
ci Vítání občánků v kapli. Dětičky 
byly moc hodné, rodiče si mohli tuto 
slavnost užít a převzít od obecního 
úřadu drobné dary a finanční příspě-
vek. Ať se tu dětem dobře vyrůstá
a mají dostatečné pouto jak rodinné, 
přátelské, tak k Semechnicím jako 
takovým.

Ponurý listopad jsme si zpříjemni-

rok 2024 se nám blíží do svého 
závěru a opět utekl jako voda. 
Adventní čas si říká o to trochu zpo-
malit, užívat si předvánoční atmo-
sféry, ač počasí tomu moc nepřidá-
vá. Listopadové a prosincové počasí 
se nese v duchu mlhavého počasí, 
které snad již brzy vymění počasí 
mrazivé a snad i sněhové vločky 
dětem dopřejí zimních radovánek. 

S E M E C H Ň Á K
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Slovo starostky
pokračování z úvodní strany

Z realizací, do kterých obec v le-
tošním roce investovala finanční 
prostředky bych ráda zmínila instala-
ci měření rychlosti v části od Trnova 
do Semechnic, dále vetší investici
do rekonstrukce místních komunika-
cí, snížení stropů a drobné stavební 
úpravy v obecních bytech ve škole, 
výměnu kuchyňské linky v jednom
z obecních bytů v čp. 54, převod 
územního plánu do jednotného stan-
dardu a změna č. 1 územního plánu 
obce, statické posouzení a digitální 
zaměření stávajícího stavu stodoly, 
finanční dar obci Česká Ves na Jese-
nicku, která byla zasažena rozsáhlou 
povodní, rekonstrukce autobusové 
zastávky u hasičárny se zřízením 
knihovničky, zpevněná plocha u hasi-
čárny a související terénní úpravy, 
prořez a údržba veřejné zeleně v celé 
obci, nátěr herních prvků a jejich 
oprava na hřišti, pořízení nového 
herního prvku na hřišti – lanovky, 
čištění kanálů na Římaňáku, péče
o vinici včetně zřízení oplocení zame-
zujícího okusu zvěří, nátěr brány

a souvisejících doplňků na hřbitově 
včetně instalace lavičky. Projekční 
práce, které pokračují se týkají komu-
nikace a mostu za kaplí, připravo-
vat se pravděpodobně bude studie
ke stodole a další záležitosti týkají-
cí se chodu a rozvoje naší obce.

Závěrem Vám přeji, ať prožijete 
sváteční okamžiky v kruhu těch, kteří 
jsou Vám nejblíže a které máte nej-
radši .  Dopřejte  s i  odpočinku, 
pochutnejte si na vánočních dobro-
tách, zažijte spoustu radostných 
chvil a v této atmosféře vstupte při 
pevném zdraví do nového roku. 
Těším se na společná setkávání,
tak v roce 2025 na viděnou.

V letošním roce jsme s kulturní 
komisí blahopřáli našim jubilantům, 
které najdete v rubrice na dalších 
stranách. Těm, které jsem nenavští-
vila osobně ještě alespoň touto ces-
tou dodatečně gratuluji a přeji všeho 
dobrého. Kolegyně z kulturní komise 
mě však jistě bezvadně zastoupily. 

li cestovatelskou přednáškou v hos-
podě a rozsvícením stromečku, které 
nově proběhlo před kaplí. A prosinec 
přinesl mikulášskou nadílku, kdy 
M i k u l á š  s e  s v ý m  č e r t o v s k ý m
a andělským průvodem prošel obcí, 
aby zkontroloval, zda děti nezlobí. 
Na závěr roku ještě srdečně zvu
na tatarák v hospodě, vánoční kon-
cert v neděli 15.12. a Silvestrovský 
pochod.

Rok byl nabitý akcemi, které se 
opravdu vyvedly. Moje poděkování 
patří všem, kteří se podíleli a podílejí 
na údržbě a vzhledu naší obce, pří-
pravě a úklidu v rámci těchto akcí. 
Dovolím si jmenovat konkrétně pana 
Jana Čermáka, Davida a Lídu Valáš-
kovi, Jirku a Hanku Rejchrtovi, Radka 
Hejzlara ml., Matouše Páva, Václava 
Lukáška, Stanislava Uhlíře a samo-
zřejmě další dobrovolníky z řad Soko-
lů a hasičů, kteří pečují o naši obec
a obecní záležitosti.

Z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce ze dne 

25. 09. 2024

ź Usnesení č. 7 - uzavření dodatku č. 1 s firmou DIMA-
TEX CS, spol. s r. o., IČ: 43224245 na vývoz kontejne-
ru na textil a obuv v částce 3 000 Kč + DPH/1 kontej-
ner/1 rok.
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

I. SCHVALUJE

Přítomno 8 z celkem 9 členů zastupitelstva, Michaela 
Alimová z jednání omluvena.

ź Usnesení č. 1 - schvaluje doplnění programu jednání 
o 4 body, tj. Dodatek č. 1 s firmou DIMATEX Chodník 
k čp. 1, Kupní smlouva na pozemky p. č. 1050/15, 
1148/37 a 1148/38 a Dar pro obec zasaženou povod-
němi.
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

ź Usnesení č. 4 - schvaluje výjimku z regulativů pro 
výstavbu rodinných domů na Římanském kopci týka-

jící se realizované výstavby plotu panu J.S., p. č. 
677/10, a to v rozsahu výjimka týkající se podezdívky 
a neschvaluje výjimku na průhlednost plotu.
Výsledek: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Sobotka)

ź Usnesení č. 3 - uzavření dodatku č. 1 s firmou KON-
KRET CZ, spol. s r. o., IČ: 25942352 k rekonstrukci 
místních komunikací.
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź Usnesení č. 6 - a pověřuje starostku komunikací s 
majitelem pozemků p. č. 677/21 a 661/4 k získání 
informace o konkrétní výši kupní ceny těchto pozem-
ků.  
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Zastupitelstvo obce Semechnice

ź Usnesení č. 2 - program zasedání zastupitelstva.
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

ź Usnesení č. 5 - směnu a prodej části pozemků, tj. 
část pozemku p. č. 1122/1 o výměře 50 m2, část 
pozemku 1051/1 o výměře 44 m2 a část pozemku p. 
č. 1051/1 o výměře 73 m2 a směnit za část pozemku 
p. č. 1051/2 o výměře 69 m2 a část pozemku p. č. 
1254 o výměře 4 m2, celkem rozdíl výměry 94 m2 dle 
geometrického plánu č. 467-85/2024 za cenu 50 
Kč/1 m2, celkem za částku 4 700 Kč a pověřuje sta-
rostku podpisem smlouvy.
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

Michaela Vaňková, starostka



ź zhodnocení stávajícího stavu objektu stodoly na p. 
č. 65/1ź Usnesení č. 8 - starostku podáním žádosti o vydání 

stavebního povolení na akci „Chodník v obci 

Semechnice“. 
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

III. NESCHVALUJE

ź Usnesení č. 10 - poskytnutí finančního daru obci 
Česká Ves ve výši 100 000 Kč na likvidaci škod způ-
sobených povodněmi.
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

ź rozpočtové opatření č. 5/2024.

ź usnesení z minulého zasedání, bez připomínek. 

IV. BERE NA VĚDOMÍ

ź Usnesení č. 9 - uzavření kupní smlouvy ke koupi 
pozemku p. č. 1050/15 (ostatní plocha, ostatní komu-
nikace) o výměře 162 m2 od J.A. za cenu 18 283 Kč, 
dále pozemku p. č. 1148/37 (vodní plocha, koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené) o výměře 14 
m2 od M.S. za cenu 287 Kč a pozemku p. č. 1148/38 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 56 
m2 od L.L. a E.S. za cenu 1 149 Kč. 
Výsledek: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0

II. POVĚŘUJE

ź žádost o pobytovou sociální službu – Domov pro 
seniory v Rychnově nad Kněžnou žadatelky M.B.
a nesouhlasí s jednorázovou finanční spoluúčastí 
obce na pokrytí části nákladů vynaložených k zajiš-
tění domova pro seniory.
Výsledek: Pro: 0 Proti: 8 Zdrželi se: 0
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Kulturní a sportovní kalendář 2025

Změna termínů vyhrazena, o dalších akcích budete průběžně informováni nebo budou upřesněny.
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Tříkrálová sbírka

Valná hromada SDH

Schůzka Masopust

Masopust

Dětský karneval

Přednáška

Ukliďme Česko

Charitativní sběr šatstva na OÚ

Čarodějnice

Pochod kolem Semechnic

Dětský den

Noční nohejbal

Podorlická liga

Nohejbalový turnaj dvojic

140 let SDH

06 - 
08.09. Posvícení
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Přihlaste se na univerzitu třetího věku

Nebojte se a přihlaste se k jednoduchému studiu na 

této univerzitě, které Vám zajistíme v Semechnicích. Zlep-
šíte si své obzory a procvičíte mozek. Přihlášky u paní 
starostky na tel. čísle 604 794 726 nebo na emailu
starosta@semechnice.cz.

Obecní úřad spolu s místní knihovnou se rozhodl uspo-
řádat v naší obci Univerzitu třetího věku pro seniory

). Garantem je provozně ekonomická fakul-(www.vu3v.cz
ta ČZÚ v Praze.

Podmínky jsou následující: seniorský věk, základní 
práce na počítači, přihlášení do systému, vyplnění jed-
noduchého testu po každé přednášce. Místem konání 
přednášek bude sportovní klub na hřišti mimo provozní 
dobu. Celkem Vás čeká 6 přednášek po 14 dnech v kaž-
dém semestru (jarní, podzimní). Datum přednášek únor 
až duben a pravděpodobně říjen až prosinec. Doba trvání 
jedné přednášky je cca 1 – 1,5 hodiny formou videopro-
jekce, účast nutná alespoň na 4 přednáškách v se-
mestru. Po ukončení přednášky proběhne společné vypl-
nění dvou zkušebních testů. Každý účastník poté vyplní 
doma na počítači minimálně jeden test z učiva dané před-
nášky. Před zahájením každé přednášky obdrží každý 
student výtisk daného tématu. 
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Posvícení
Tradiční první zářijový víkend patřil semechnickému posvícení. V sobotu nám 

posvícení zahájila večerní zábavou skupina Rocksorry, která přilákala plný stan 
návštěvníků a tancujících. V pondělí pak nechyběla mše v kapli Panny Marie 
Bolestné a následoval průvod na hřbitov. Horké letní počasí nás provázelo celou 
dobu, a tak stan byl opět zaplněn do posledního místa. K tradičnímu posvícen-
skému menu nám k poslechu i tanci zahrála Opočenka a ve večerních hodinách 
jste mohli slyšet kapelu Gradace, která naše posvícení celé zakončila.

Tradiční akce v Semechnicích

     V sobotu 7.10. se konala na Římanském kopci podzimní Draki-
áda. Na kopci jsme přivítali na 30 dětí a spousty draků, které po 
umoudření počasí mohli vzhůru na oblohu. Na děti čekalo i něko-
lik soutěží, kde byly odměněny dobrotami a ovocem. Nesměly 
chybět ani pečené brambory, které si každý s velkou chutí dal. 
Také malé občerstvení jak pro dospělé, tak pro děti a jako vždy
na závěr draci z perníku. 

Drakiáda

Ve čtvrtek 17.10. se místní hospoda zaplnila 
našimi občany, které pan Tomáš Jarkovský z Autoško-
la Jarkovský Dobruška seznámil s novinkami v pravi-
dlech silničního provozu. O novinky byl zájem, 2 hodi-
ny informací utekly jako voda. 

Novinky v silničním provozu

Vítání občánků
V kapli Panny Marie Bolestné jsme přivítali nové semech-

nické občánky. Program byl pod vedením paní Renaty Šimko-
vé. Poděkování za krásné přednesy patří dětem Natálce Pete-
rové, Aničce Vaňkové, Marušce Černíkové, Klárce Šauerové a 
Majdě Sukové. Malé občánky, Matyáše, Mikuláše, Aleše, Annu 
a Viliama přivítala paní starostka společně s paní Danou Kuče-
rovou z kulturní komise. Přejeme dětem, aby v životě byly 
zejména zdravé, byly obklopeny milovanou rodinou, skvělými 
přáteli, aby prožily nezapomenutelné okamžiky, zažily upřím-
nou lásku, měly štěstí fůry a nepoznaly téměř žádné chmury. 

Cestovatelská přednáška
V sobotu 23.10. jste mohli zavítat do sportovního klubu na 

přednášku Ostrov Samoa – země padajících kokosů. O návštěvě 
tohoto malého ostrova, který najdeme na půl cesty mezi Hawají 
a Novým Zélandem nám přišla povyprávět paní Barbora Máslová 
Šťásková, která na ostrově strávila cca 14 dní a celý ho procesto-
vala. Vyprávění bylo moc příjemné a naučné, doplněné spousty 
fotografií z jejích cest.
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K poslechu nám zahrál JENNE kvartet, vánoční atmosféra s blížícím se adventem 
tak nastala. Také patří velké poděkování dětem, které si připravily pod vedením paní 
Dany Kučerové několik básniček. Šikovná děvčata byla Natálka Peterová, Anička Vaň-
ková, Maruška Černíková, Klárka Šauerová a Viktorka Stolínová. 

Rozsvícení stromku
Letos poprvé u kapličky. Zájem z Vašich řad byl velký, za což jsme velmi rádi. 

Pochutnat jste si mohli na svařáku od paní Vaňkové, čaje od paní Černíkové a dalších 
sladkých a slaných dobrot od semechnických žen. Moc Vám všem děkujeme, že jste 
pohostily naše spoluobčany.

Nastal čas adventu a nyní nás ještě čeká 
třetí adventní neděli vánoční koncert Ivety 
Jonové, na který Vás tímto zvu. Přijďte se 
naladit, poslechnout vánoční tóny a nasát 

tím tu pravou vánoční atmosféru. Poslechnete si mimo směsi tradič-
ních koled třeba melodie Pije Jesu, Ave Maria, Conte Partiro, Tři oříšky 
pro Popelku a další, které necháme jako překvapení. Vstupné bude dob-
rovolné. Svařák a čaj na zahřátí bude připraven.

Závěrem bych Vám za celou kulturní komisi chtěla popřát klidné 
prožití vánočních svátků a mnoho zdraví do Nového roku a věřím, že se 
na plánovaných akcích v roce 2025 zase setkáme. Krásné Vánoce.

Michaela Alimová, předsedkyně kulturní komise

Pozvánka - Silvestrovský pochod
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Sběr šatstvaPrvní svatba v naší kapli

První oddavky v pozici oddávající 
jsem nezažila jenom já, svoji svateb-

ní premiéru zažila zejména naše kap-
le, která po rekonstrukci přímo vyzý-
vá k těmto slavnostním obřadům. 
Jsem velmi ráda, že se zde již několi-
krát uskutečnily křtiny, vánoční kon-
certy, vítání občánků a teď i svatby. 
Tak snad to může být inspirací i pro 
další páry, které přemýšlí o svatbě.

Michaela Vaňková, starostka

Je mi velkou ctí, že jsem mohla být 
součástí významného dne, společ-
ného vstupu do manželství pana 
Václava Lukáška a paní Lucie Krejčo-
vé, dnes již Lukáškové, kteří si vybrali 
naši kapličku pro své ANO. Ať Vám to 
na společné cestě klape!

Sběr šatstvaHledáme fotošikuly
Rád nebo ráda fotíš? Je Ti od 6 do 

18 let? A co takhle zkusit zachytit 
zimní Semechnice?

Vyfotit můžeš cokoliv, co se Ti
v obci líbí nebo právě naopak nelíbí. 
Prosím zašl i  max.  5  fotografií
na email starosta@semechnice.cz
s uvedením autora fotografií, které 

bychom rádi použili např. do dalších 
Semechňáků, na obecní facebook, 
na webové stránky, … 

Odměna za Tvoji snahu Tě určitě 
nemine :-)

Fo to g ra fi e  za šl i  n e j d é l e  d o 
15.03.2025, děkujeme a budeme se 
těšit.
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Vážené občanky a vážení občané, 
rok 2024 se pomalu chýlí ke 

svému závěru, a tak je čas nejen na 
bilancování, ale také na zamyšlení 
nad tím, co nás čeká v nadcházejí-
cích měsících.

Děkujeme všem občanům, kteří 
se účastní veřejných zasedání obec-
ního zastupitelstva a aktivně se zají-
mají o dění v naší obci.

Na druhou stranu se nám podaři-
lo zapojit do příprav realizace výstav-
by chodníku, který propojí prostor od 
požární nádrže až po dům s číslem 
popisným 1. Jedná se o dlouhodobě 
plánovaný projekt, který zvýší bez-
pečnost i komfort pohybu v obci. 
Jsme si vědomi vysokých nákladů na 
tuto akci, přesto věříme, že obec tuto 
vizi neopustí a společně ji dovedeme 
do úspěšného konce.

Přejeme vám klidné a radostné 
prožití svátků v kruhu vašich nejbliž-
ších. Ať je rok 2025 plný zdraví, štěstí 
a úspěchů, ať už v osobním, nebo 
pracovním životě. Společně jistě 
zvládneme všechny výzvy, které před 
námi stojí.

V uplynulém roce jsme se v obci 
snažili naplnit několik klíčových cílů, 
které jsme si stanovili. Bohužel se 
nám nepodařilo prosadit zřízení 
obecní prodejny potravin, což je pro 
většinu z nás jistě zklamáním. Přes-
tože se v anketě vyjádřilo více obča-
nů pro zřízení prodejny (i když rozdíl 
byl nepatrný), v následném hlasová-
ní byl návrh na zřízení bezobslužné 
prodejny v obci zastupiteli v poměru 
6:3 zamítnut. Rozhodně v této věci 
nehážeme flintu do žita a budeme 
hledat další možnosti, jak službu pro 
občany zajistit. Myslíme si, že pro-
dejna potravin do obce v 21. století 
prostě patří a obec by se neměla 
spokojit jen s alternativou v podobě 
pojízdné prodejny či rohliku.cz. 

Dále se snažíme společně se 
všemi členy zastupitelstva být nápo-
mocni při řešení otázky budoucího 
odkanalizování naší obce. Nejde o 
nic menšího, než vybrat do budouc-
nosti nejlepší možné řešení pro obča-
ny obce, ať se jedná o kanalizaci tla-
kovou, gravitační, kombinaci obojí-
ho, nebo jen o to, že si za své odpady 
bude v budoucnosti zodpovídat 
každý jednotlivě sám za sebe. V této 
otázce, která se týká každého, chce-
me být otevřeni všem názorům a 
pohledům na věc, abychom svým 
dílem přispěli k nejlepšímu možné-
mu řešení tohoto budoucího rozhod-
nutí. Výsledné řešení by mělo vyjad-
řovat názor většiny. 

Neztrácíme naději ani při zřízení 
nové autobusové zastávky v blízkosti 
požární nádrže. Kvalitní dopravní 
dostupnost hraje významnou roli 
nejen v každodenním životě, ale i při 
podpoře místních komunit a jejich 
rozvoje. Tento záměr zůstává priori-
tou, pro kterou se snažíme najít opti-

mální řešení.

Chtěli bychom také poděkovat 
těm, kteří přispívají k životu naší 
obce. Panu Tomáši Sukovi děkujeme 

za organizaci výletů, díky nimž 
mohou naši občané objevovat zají-
mavá místa naší země. Jeho nadšení 
a pečlivá příprava těchto akcí jsou 
pro mnohé velkou inspirací. Zároveň 
děkujeme paní Mileně Pikalové a 
Jaromíře Sobotkové za jejich angažo-
vanost v Klubu seniorek. Díky jejich 
úsilí a nasazení se mohou naše seni-
orky scházet, sdílet své zájmy a aktiv-
ně se podílet na obecním dění.

Vaši zastupitelé (Sobotková, 
Sobotka, Suk)

Děkujeme, že jste s námi.

Rádi bychom vám všem poděko-
vali za trpělivost, spolupráci a pod-
poru, které si nesmírně vážíme. 
Každý z vás přispívá k tomu, že naše 
obec je místem, kde se dobře žije, a 
to i v této náročné době.

Jak to vidí opozice ...

Úspěchy mladých ze Semechnic

Ing. arch. Veronika Kroulíková, PhD.

Václav Kroulík (13 let, Region Panda RK) se již podruhé stal mistrem České republiky
v rapid šachu. Mistrovství mládeže se 
konalo v září v Harrachově a Venda vybo-
joval krásných 8 bodů z 9 partií, čímž 
suverénním náskokem zvítězil před dru-
hým Romanem Popovem (6,5 b) a třetím 
Dmitryi Migalkem (6,5 b). Kategorii do 14 
let navíc vyhrál s roční rezervou, příští 
rok může ve stejné kategorii startovat 
ještě jednou.

Zářijové Mistrovství ČR v rapid šachu
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Sbor dobrovolných hasičů

Největší událostí tohoto roku bylo 
pro SDH Semechnice uspořádání 
hasičské soutěže v požárním útoku. 
Soutěž se konala 21. září na místním 
hřišti. Tímto dnem vyvrcholila celo-
roční soutěž Podorlické hasičské 
ligy. Do Semechnic přijelo celkem 30 
soutěžních týmů. Z toho 18 mužů a 
12 žen. Úspěšné akce se zúčastnilo 
téměř 300 lidí. Byla to pro nás výzva, 
akci takového rozsahu si dovolím 
vyhodnotit, jako velmi kvalitně uspo-
řádanou. Od dlouhých příprav až po 

samotnou akci jsme pracovali
na tom, aby si to všichni zejména 
užili, byli spokojeni a nic jim nechy-
bělo. A to se povedlo, vše včetně 
počasí dopadlo na jedničku. V celko-
vém pořadí v kategorii mužů zvítězilo 
družstvo Vrbice, 2. místo Vršovka
a na 3. místě se umístil tým Plačice, 
které celkově vyhrály celou Podorlic-
kou ligu. V kategorii žen, zvítězil tým
z Vysokova, 2. místo Houdkovice
a 3. místo obsadily Plačice. Za domá-
cí tým startovaly dva týmy, ale těm se 

vůbec nedařilo, skončily na chvostu 
výsledkové listiny.

V říjnu jsme si udělali brigády 
kolem hasičské zbrojnice. Pořezali, 
naštípali a uklidili dřevo na zimu. 
Také po rekonstrukci autobusové 
zastávky jsme dorovnali terén hlínou 
okolo hasičárny, aby se zde nedržela 
voda. Na hřišti jsme se podíleli na 
úklidu listí a zazimovali jsme vybave-
ní. 

Prostřednictvím dotace z Králové-
hradeckého kraje jsme v letošním 
roce zakoupili motorovou pilu a 2
z našich hasičů absolvovali proško-
lení na práci s pilou. 

Na závěr bych vás chtěl pozvat na 
hasičský ples, který se bude konat 
11. ledna 2025 v Trnově. Jako již tra-
dičně, tento ples pořádá všech pět 
sborů v našem okrsku, k tanci a do-
bré náladě zahraje skupina Song. 
Dále máme stanovený termín naší 
výroční valné hromady, která se usku-
teční 17. ledna od 18 hodin ve spor-
tovním klubu na místním hřišti. 
Všichni jste srdečně zváni. Jak členo-
vé, tak i široká veřejnost, kterou zají-
má hasičské dění v naší obci.

David Valášek, velitel SDH 
Semechnice 

Projekt podpora hasičů Semechnice 2024 byl financován z 
prostředků Královéhradeckého kraje. V rámci projektu byla 
poskytnuta dotace ve výši 40 000 Kč a došlo k pořízení záchra-
nářské motorové pily, k proškolení 2 osob na obsluhu motorové 
řetězové pily a k pořízení klíče k podzemnímu hydrantu. Celkové 
náklady činily 54 912 Kč.

David Valášek, velitel SDH

Oslavy 140 let SDH Semechnice
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás pozval na plánované oslavy SDH Semechnice. Ty se uskuteční

v sobotu 26. července 2025. Připravujeme pro Vás kulturní a doprovodný program, o kterém budeme zavčasu 
informovat. Pokud nás chcete v tento den přijít podpořit, budeme velmi rádi.
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Ze sportu
Posvícenská sobota v Semechni-

cích samozřejmě patřila nohejbalo-
vému turnaji. Celkem se přihlásilo 
sedm trojčlenných týmů. Po odehrá-
ní základní části, kdy hrály mezi 
sebou každý s každým, se do semifi-

nále probojovaly týmy Bohuslavic, 
Sokola Semechnice, Ruce v bok a 
Synkov. Po vyrovnaném boji se
z vítězství v turnaji radoval tým 
Bohuslavic, druhý byl tým Ruce v bok 
a 3. místo obsadil Synkov. Děkujeme 

všem, kteří se turnaje zúčastnili 
aktivně nebo jen jako diváci, a bude-
me se těšit na další sportovní akce na 
našem hřišti.

Během letní přestávky jsme se zúčastnili několika 
turnajů. Od jara jsme na místním hřišti trénovali třikrát 
týdně, a to až do podzimu co počasí dovolilo. Poté jsme 
se přesunuli do tělocvičen v Dobrušce a Černčicích, 
kde v současnosti pravidelně trénujeme taktéž třikrát 
týdně. V zimním období je naplánováno několik turna-
jů, kterých se chceme zúčastnit. Děkuji manželům 
Pávovým za vše, co pro nohejbal v obci zajišťují.

Nově vzniklý nohejbalový oddíl jsme poprvé přihlá-
sili do okresní soutěže. V soutěži bylo pět mužstev a 
základní část se hrála dvoukolově. Po základní části 
jsme obsadili druhé místo se shodným počtem bodů 
jako první Jetřichov, a tak následovalo finále hrané na 
dva zápasy. První jsme hráli na hřišti Jetřichova (cca 2 
km od Meziměstí). Domácí tým byl po základní části 
doma neporažen a vítězil velkými rozdíly. My jsme však 
na zápas odjeli s početným týmem a fanoušky. Po skvě-
lém vstupu jsme jim v prvním utkání nedali šanci, avšak 
postupem času se hra vyrovnala a byl to těžký souboj. 
Nakonec jsme je porazili 4:1 na zápasy a měli výbornou 

výchozí pozici 
do odvety. Sou-
peř byl asi nato-
lik překvapen, 
že jsme se s ním 
nemohli dohod-
nout na termínu 
odvetného utká-

ní. Po třech našich návrzích muselo určit termín vedení 
soutěže. To se nakonec konalo 24. září na domácím 
hřišti v Semechnicích. K vítězství v celé soutěži nám 
stačilo uhrát dva zápasy z pěti. Ale před domácím pub-
likem jsme chtěli vyhrát, a to se nám nakonec také poda-
řilo v poměru 3:2 na zápasy. Děkujeme všem, co nás 
podporovali během celého roku a jsme rádi, že jsou zde 
i noví fanoušci z naší vesnice a nemůžeme opomenout 
ani fanoušky z blízkého okolí (Opočno, Záhornice, Trno-
v, Dobruška, …). Za náš tým startovalo celkem 11 hrá-
čů. Celkové pořadí: 1. TJ Sokol Semechnice, 2. Jetřicho-
v, 3. Zbečník „C“, 4. Zbečník „D“ 5. Ruchadlo.

Na počátku října se začalo mužstvo mužů připravovat na zimním stadionu v Opočně na další hokejovou sezónu. 
Opět jsme účastníky soutěže „Krčínská hokejová liga“, která se odehrává v Novém Městě nad Metují. V dosavadním 
průběhu máme odehráno 5 zápasů z celkových 15 a se ziskem 12 bodů jsme v průběžné tabulce prozatím na prvním 
místě.

Výbor Tělovýchovné jednoty Sokol přeje všem občanům příjemné prožití svátků vánočních a v novém
roce 2025 hodně zdraví, štěstí, optimismu a energie.

Pro příznivce turistiky opět připravujeme silvestrovský pochod, který bude startovat v 9:00 hodin z místního hřiště.

1.místo 2.místo 3.místo

Václav Vaněk, předseda TJ Sokol 



Obecní knihovna
rok 2024 se nám pomalu ale jistě chýlí ke svému kon-

ci. Blíží se nám vánoční svátky, svátky klidu a odpočinku. 
Jistě si i vy budete pod stromečkem přát najít novou kni-
hu. Nebo si alespoň na dny volna přijďte vypůjčit knihy
z naší nabídky. A že je z čeho vybírat…Ještě před svátky
do knihovny přijdou nové knížky, z nichž vás můžu nalákat 
například na knihu Papírový palác, která se věnuje 
zapeklitosti milostného trojúhelníku a důležitých život-
ních rozhodnutí. Další novinkou je kniha Zátopek, který 
vypráví příběh fenomenálního běžce a olympijského vítě-
ze Emila Zátopka. Pro milovníky historických románů 
nabídneme tituly Když přišli psi, který vypráví příběh
o dobru a zlu, hrdinech a nenaplněných snech z pováleč-
ných Beskyd a Nejkrásnější sen od Margit Steinborn, 
která rozehrává příběh rodiny v Německu v roce 1914.
Do sbírky nám přibude další dílo mistryně románů 
Danielle Steel Všechno, co se třpytí. Novinkou mezi auto-

ry je Julie Caplinová a její kniha Hospůdka v Praze. A mys-
leli jsme i na děti, kterým jsme pořídili knihu Týna a bzuk – 
Případ ujetých robotů autora Liama O´Donella. Kdo by si 
přeci jen nevybral z našich knížek, může se začátkem 
následujícího roku těšit na nové knížky, které zapůjčíme
z opočenské knihovny. A zavítat můžete i do naší knihov-
ničky v zastávce u hasičárny, kde si můžete zpříjemnit 
knihou čas při čekání na autobus nebo se tu zastavit
při procházce obcí. Jistě i tu najdete zajímavou knihu 
nebo i vy můžete přispět knížkou a tím potěšit naše spo-
luobčany.

Hezký den, milé čtenářky a milí čtenáři,

Michaela Peřinová, knihovnice

 Dovolte mi, abych Vám popřála krásné vánoční 
svátky plné pohody, klidu, štěstí a zaslouženého odpo-
činku po náročném roce. Do nového roku vykročte tou 
správnou nohou, a i v tom následujícím roce se na Vás 
budu v naší knihovně každé pondělí těšit.

Vzpomínka na významnou osobnost 

Václav Martinek se narodil 12. července 1924 jako 
první syn do rodiny zemědělce Václava a Marie Martinko-
vých. Po absolvování základní školy v Semechnicích 
pokračoval na Zemědělské škole v Opočně, a přitom 
pomáhal v hospodářství svých rodičů. V roce 1957 se 
oženil se Slávkou Lelkovou, se kterou soukromě hospo-
dařil až do roku 1982, kdy vstoupil do JZD. Tam pracoval v 
živočišné výrobě.    

Od mládí byl velmi aktivní. Největším životním koníč-
kem se mu stal lední hokej. Bruslit se naučil na zdejším 
rybníku. Po několika odehraných letech v Krčíně přestou-
pil do rodných Semechnic, kde se spolupodílel na zalo-
žení zdejšího hokejového oddílu v roce 1939.

Václav Martinek položil nejen základy hokejové spor-
tovní tradice v Semechnicích, ale také inspiroval místní 
mládež k aktivnímu zapojení do sportu. Díky jeho neú-
navné práci a nadšení se hokej stal nedílnou součástí 
života v obci. Je také důležité připomínat si, jaký přínos 
měl jeho nezištný přístup k rozvoji hokeje v regionu.
V hokejových srdcích Semechnic se tak bude jeho odkaz 
i nadále nesmazatelně zrcadlit.

Václav Martinek odehrál v dresu Semechnic neuvěři-
telných 30 sezón. Po skončení aktivní hráčské kariéry 
vychovával nové hokejisty jako trenér, funkcionář a neú-
navný organizátor. Několik let byl také členem trenérské 
rady krajského hokejového svazu. Byl velmi oblíbený pro 
svoji upřímnou a optimistickou povahu. Zemřel po delší 
nemoci v únoru 2009 ve věku nedožitých 85 let.

Stanislava Tláskalová, kronikářka

Jaké byly začátky hokeje v Semechnicích? Ve váleč-
ných letech se hrály jen přátelské zápasy, převážně na 
Semechnickém rybníce a na zadní části rybníku Brou-
mar, dále také na Martinkově louce a na přilehlých lukách 

Semechnického rybníku. Jako mantinely sloužily nahr-
nuté vrstvy sněhu, později jednoduchá prkna. Zima
v těchto letech byla poměrně tuhá, takže ledu byl dosta-
tek. Zápasy se hrály i na hřištích soupeřů. Doprava na 
utkání ve válečných letech byla značně obtížná, vlaky 
jezdily málo. A tak se chodilo pěšky, každý nesl hokejovou 
výstroj přes rameno. Bylo to velké nadšení a radost ze 
sportovní činnosti. Každý se snažil odevzdat co nejvíce, 
jak ve sportovním zápolení, tak pracovně. Po vesnici se 
sbíralo řezivo, prkna na postavení mantinelů na rybníku. 
A pak se sehrála dvě utkání, přišla obleva a prkna se lovila 
po rybníku na lodích. 

Adventní a vánoční období je 
časem radosti, lásky a sdílení, 
ale také chvílí, kdy se naše myš-
lenky a srdce obrací k těm, kteří 
už nejsou mezi námi. Proto bych 
na tomto místě chtěla vzpome-
nout na pana Václava Martinka, 
spoluzakladatele hokejového 
oddílu v Semechnicích. V čer-
venci letošního roku by oslavil 
100. výročí narození.   
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Jak správně třídit odpad?

Úřední hodiny o Vánocích
Obecní úřad bude uzavřen v době od 19.12.2024 do 5.1.2025.

Děkujeme za pochopení a přejeme poklidné Vánoce.
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Villamil Martinez Ellie do č.p. 80

Hesounová Anna do č.p. 198

Narození

Vacátko Viliam do č.p. 200

Sklenář Aleš do č.p. 51

Vejvoda František do č.p. 147

Zemřelí
Vojta Petr

Haviarová Denisa do č.p.200

Vacátko Vojtěch do č.p. 200

Flégl Ondřej do č.p. 192

Hesoun Dušan do č.p. 198

Stolínová Markéta do č.p.187

Přistěhovalí

Vacátková Victorie do č.p. 200

Dvořáková Štěpánka do č.p.196
Stolín Jan do č.p.187

Stolínová Viktorie do č.p.187

Lelek Matyáš do č.p. 73

Fléglová Kateřina do č.p.192
Stolínová Diana do č.p. 187

Krejčová Adriana
Plšková Monika
Plšková Victoria
Zemanová Veronika

Odstěhovalí

Kroulík Stanislav
Štěpánek Martin

Životní jubilea v roce 2024

Herzán Leoš

Dohnalová Miroslava
Daříček Jiří

Hejzlarová Pavla

Vaňková Dagmar
Zajíčková Zdeňka
Žid Pavel

Hejzlar Milan

Lelková Ivana

Čermák Jan
60 let

Vojtová Jadwiga

70 let

Mervartová Hana

Čepelová Milena

Šulová Alena

Hejzlar Josef

Langová Milada
Hušková Marie

75 let

Šula Miroslav
Vernerová Miroslava

Bartoš Vlastimil
Franc Karel
Laudová Ludmila

80 let
Pikalová Milena

Suková Marie
Herzánová Růžena
85 let

Rathouská Marie
90 let

Společenská kronika


